
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ПЯТЬДЕСЯТ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 27.05.2015             № 913 
 
Об увековечении памяти 
летчиков и техников 
авиаполка «Нормандия-Неман» 

 
 
В целях увековечения памяти летчиков и техников сформированного  

в 1942 году в городе Иванове авиационного полка «Нормандия-Неман»,  
на основании пункта 11 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь пунктом 33 части 2 статьи 31 Устава города Иванова, 
Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Установить в сквере Школьный, расположенном по адресу: город Иваново, 
улица Летчика Лазарева, у дома ½,  памятник летчикам и техникам авиаполка 
«Нормандия-Неман». 

2. Изготовление и монтаж памятника произвести за счет внебюджетных 
средств. 

3. Администрации города Иванова: 
3.1. Организовать работы по установке памятника и благоустройству 

прилегающей территории. 
3.2. Принять памятник в местную казну города Иванова и обеспечить его 

надлежащее содержание. 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить  

на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города 
Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Иванова          О. Белолапова 


